
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

367(109. Республика .laiecian. i . Махачкала, y.i. Маяковскою,52. 8  89288775694. e-mail: school _36_mchkи nuiil.ru 
caiii: h(tps://sli36-maxachkala-r82.goswcb.gosusliigi.rii/ O IPII 1070560000598. IIII11 Kil 11 0560033792/057301001. ОКНО 49166278

«О снижении документарной нагрузки педагогических работников»

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
пунктом 1 Положения Министерства Просвещения Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
28 июля 2018 года №  884, Приказа №  582 от 21 июля 2022года 
Минпросвещения России «Об утверждении Перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками по 
реализации основных общеобразовательных программ »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемы перечень документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ:

2. Рабочая программа предмета, учебного курса (в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля.

3. Журнал учета успеваемости.
4. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических 

работников), осуществляющих внеурочную деятельность.
5. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства).
6. Характеристика на обучающегося (по запросу).
7. Контроль исполнения наст эставляю за собой.

П риказ  №  35/1-П

по МБОУ СОН1 № 3 6 от 01.09.2022 г.

Директор: У.А. Касаева


